
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

Об утверждении годового отчета 
о реализации муниципальных 
программ Сорочинского городского 
округа Оренбургской области за 
2021 год

В соответствии с постановлением администрации Сорочинского 
городского округа от 20.08.2021 № 1257-п «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Сорочинского городского округа Оренбургской области», руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальных программ 
Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2021 год в 
составе:

1.1. Отчет о достижении значений показателей (индикаторов) 
муниципальных программ (подпрограмм) Сорочинского городского округа 
Оренбургской области за 2021 год согласно приложению № 1.

1.2. Отчет о ресурсном обеспечении муниципальных программ 
(подпрограмм) Сорочинского городского округа Оренбургской области за 
2021 год согласно приложению № 2.

1.3. Результаты комплексной оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской 
области за 2021 год согласно приложению № 3.

2. Признать эффективность реализации муниципальных программ 
Сорочинского городского округа Оренбургской области, указанных в 
пунктах 6,7,9,14,15,16 приложения № 3 к настоящему постановлению, в 
2021 году высокой.

Ответственным исполнителям муниципальных программ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области, указанных в настоящем пункте, 
продолжить их реализацию.

3. Признать эффективность реализации муниципальных программ
Сорочинского городского округа Оренбургской области, указанных в 
пунктах 1,2,4,5,8,10,11,12,13 приложения № 3 к настоящему
постановлению, в 2021 году средней.

Ответственным исполнителям муниципальных программ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области, указанных в настоящем пункте, 



провести корректировку отдельных основных мероприятий муниципальных 
программ, основных мероприятий подпрограмм, объема бюджетных 
ассигнований местного бюджета на их реализацию, показателей 
(индикаторов) муниципальных программ (подпрограмм) и продолжить 
реализацию муниципальных программ Сорочинского городского округа 
Оренбургской области.

4. Признать эффективность реализации муниципальной программы
Сорочинского городского округа Оренбургской области, указанной в пункте 
3 приложения № 3 к настоящему постановлению, в 2021 году
удовлетворительной.

Ответственному исполнителю муниципальной программы 
Сорочинского городского округа Оренбургской области, указанной в 
настоящем пункте, провести корректировку основного мероприятия 
муниципальной программы, объема бюджетных ассигнований местного 
бюджета на его реализацию, показателей (индикаторов) муниципальной 
программы и продолжить реализацию муниципальной программы 
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по экономике и 
управлению имуществом Павлову Е.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(www.sorochinsk56.ru)

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, отделу по экономике, управлению финансов, отделу по управлению 
муниципальным имуществом и земельным отношениям, управлению архитектуры, градостроительства и 
капитального строительства, управлению ЖКХ, управлению образования, отделу по культуре и искусству, 
Павловой Е.А., Черных И.Н., Мустаеву Э.Г., Балабуеву А.П., Суркову В.П., Ивановой О.Н., Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение №1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от ю. ОШЛ № 512- гу

Отчет
о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ (подпрограмм) 

Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2021 год

№ 
п/п

Наименование муниципальной программы 
(подпрограммы)

Количество мероприятий Количество показателей 
(индикаторов)

запланировано реализовано 
в полном 
объеме

установлено достигнуто

1. Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

13 13 80 73

1.1. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей 
Сорочинского городского округа»

2 2 12 10

1.2. Подпрограмма «Развитие общего образования детей 
Сорочинского городского округа»

7 7 38 34

1.3. Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 
образования детей Сорочинского городского округа»

1 1 11 11

1.4. Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социальную 
практику Сорочинского городского округа»

1 1 8 8

15. Подпрограмма «Обеспечение деятельности в сфере 
образования Сорочинского городского округа»

1 1 1 1

1.6. Подпрограмма «Защита прав детей, государственная 
поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей Сорочинского городского округа»

1 1 4 4



2. Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области»

10 10 14 14

2.1. Подпрограмма 1 «Благоустройство Сорочинского
городского округа»

4 4 5 5

2.2. Подпрограмма 2 «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Сорочинского городского округа»

3 3 4 4

2.3. Подпрограмма 3 «Вода питьевая для Сорочинского 
городского округа»

1 1 1 1

О Э. Муниципальная программа «Улучшение условий охраны 
труда в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области»

1 1 3 1

4. Муниципальная программа «Безопасность в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

10 10 21 19

4.1 Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного 
движения в Сорочинском городском округе»

1 1 3 3

4.2 Подпрограмма 2 «Укрепление пожарной безопасности на 
территории Сорочинского городского округа»

2 2 4 3

4.3 Подпрограмма 3 «Комплексная программа по 
профилактике правонарушений, преступлений и 
противодействию злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в Сорочинском городском округе»

3 3 7 7

4.4 Подпрограмма 4 «Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Сорочинского городского 
округа»

1 1 1 1

4.5 Подпрограмма 5 «Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах и во время паводка на территории 
Сорочинского городского округа»

1 1 3 2

4.6 Подпрограмма 6 «Построение и развитие аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город» в 
Сорочинском городском округе»

2 2 3 3



5. Муниципальная программа «Развитие культуры
Сорочинского городского округа Оренбургской области»

8 8 42 38

5.1. Подпрограмма «Развитие культурно-досугового 
обслуживания населения Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

3 п Э 12 12

5.2. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в 
сфере культуры и искусства Сорочинского городского 
округа Оренбургской области»

1 1 13 10

5.3. Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания 
населения Сорочинского городского округа Оренбургской 
области»

2 2 6 6

5.4. Подпрограмма «Развитие музейного дела на территории 
Сорочинского городского округа»

1 1 5 5

5.5. Подпрограмма «Обеспечение деятельности отдела по 
культуре и искусству администрации Сорочинского 
городского округа и подведомственных учреждений 
культуры»

1 1 6 5

6. Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области»

2 2 3 3

7. Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

3 3 14 14

8. Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Сорочинского городского округа Оренбургской области»

7 7 31 23

8.1. Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в Сорочинском городском 
округе»

1 1 4 4

8.2. Подпрограмма 2 «Создание системы кадастра
недвижимости и управления земельно-имущественным 
комплексом на территории Сорочинского городского 
округа»

1 1 2 2



8.3. Подпрограмма 3 «Развитие торговли в Сорочинском 
городском округе»

2 2 3 3

8.4. Подпрограмма 4 ««Создание условий для развития 
сельского хозяйства Сорочинского городского округа»

1 1 16 10

9. Муниципальная программа «Управление
муниципальными финансами и муниципальным долгом в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области»

6 6 37 37

9.1. Подпрограмма 1 «Создание организационных условий для 
составления и исполнения бюджета Сорочинского 
городского округа»

2 2 3 3

9.2. Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом 
Сорочинского городского округа»

1 1 4 4

9.3. Подпрограмма 3 «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Сорочинского городского округа»

2 2 28 28

9.4. Подпрограмма 4 «Организация и осуществление 
внутреннего муниципального контроля в финансово
бюджетной сфере Сорочинского городского округа»

1 1 2 2

10. Муниципальная программа «Развитие жилищного 
строительства в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

9 9 19 17

10.1. Подпрограмма «Развитие системы градорегулирования 
Сорочинского городского округа»

1 1 3 п3

10.2. Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие 
территорий в целях жилищного строительства в 
Сорочинском городском округе»

1 1 3 1

10.3. Подпрограмма «Переселение граждан Сорочинского 
городского округа из аварийного жилищного фонда»

1 1 1 1

10.4. Подпрограмма «Реконструкция, модернизация,
капитальный ремонт и содержание муниципального 
жилищного фонда в Сорочинском городском округе»

1 1 1 1

10.5. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в 1 1 3 пО



Сорочинском городском округе»
10.6. Подпрограмма «Меры по реализации демографической 

политики на территории Сорочинского городского 
округа»

3 3 3 п3

и. Муниципальная программа «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области»

2 2 7 7

11.1. Подпрограмма 1 «Строительство, реконструкция,
капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети 
Сорочинского городского округа»

1 1 4 4

11.2. Подпрограмма 2 «Поддержка городских и пригородных 
пассажирских перевозок автомобильным транспортом»

1 1 3 3

12. Муниципальная программа «Энергосбережение и
повышение энергоэффективности в Сорочинском 
городском округе»

2 2 22 15

13. Муниципальная программа «Эффективная власть
Сорочинского городского округа Оренбургской области»

9 9 26 25

13.1. Подпрограмма 1 «Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества предоставления 
муниципальных услуг, в том числе на" базе 
многофункционального центра предоставления
муниципальных услуг города Сорочинска»

1 1 4 4

13.2. Подпрограмма 2 «Развитие муниципальной службы
Сорочинского городского округа»

1 1 8 8

13.3. Подпрограмма 3 «О противодействии коррупции в 
Сорочинском городском округе»

1 1 6 6

13.4. Подпрограмма 4 «О реализации модели национальной 
политики в Сорочинском городском округе»

1 1 3 2

13.5. Подпрограмма 5 «Информационный город»
Сорочинского городского округа»

2 2 3 3

13.6. Подпрограмма 6 «Поддержка и развитие российского 1 1 2 2



казачества в Сорочинском городском округе»
14. Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

1 1 3 3

14.1. Подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильём сельского населения 
Сорочинского городского округа»

0 0 0 0

14.2. Подпрограмма 2. «Создание и развитие инфраструктуры 
на сельских территориях»

1 1 3 3

15. Муниципальная программа «Формирование комфортной 
городской среды Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

3 3 15 15

16. Муниципальная программа «Обеспечение ГБУЗ
«Сорочинская межрайонная больница»
квалифицированными врачебными кадрами»

1 1 1 1



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от МтдШЛ; № 5Xl-rw

Отчет
о ресурсном обеспечении муниципальных программ (подпрограмм) 
Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2021 год

№ 
п/п

Наименование муниципальной 
программы (подпрограммы)

Утверждено муниципальной программой 
(тыс. руб.)

Кассовое исполнение (тыс. руб.)

Всего в том числе в том числе
Средства 
федераль 

ного 
бюджета

Средства 
областного

бюджета

Средства 
местного 
бюджета

Всего Средства 
федераль 

ного 
бюджета

Средства 
областно 

го 
бюджета

Средства 
местного 
бюджета

1. Муниципальная программа 
«Обеспечение ГБУЗ «Сорочинская 
межрайонная больница» 
квалифицированными врачебными 
кадрами»

1 200,0 0,0 0,0 1 200,0 1 200,0 0,0 0,0 1 200,0

1.1 Основное мероприятие 
«Предоставление муниципального 
жилья по договору найма 
служебного помещения для 
временного проживания молодым 
специалистам ГБУЗ «Городская 
больница» г. Сорочинска»

1 200,0 0,0 0,0 1 200,0 1 200,0 0,0 0,0 1 200,0

2. Муниципальная программа
«Развитие системы образования в

681 970,
4

47 596,5 351 298,8 283 075,1 671 024,
6

45 108,8 346 242,
9

279 672,9



Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

2.1 Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования детей 
Сорочинского городского округа»

156 063,
2

0,0 90 968,5 65 094,7 153 542,
8

0,0 88 699,5 64 843,3

2.2 Подпрограмма «Развитие общего 
образования детей Сорочинского 
городского округа»

431 777,2 46 516,7 244 778,8 140 481,7 424 968,
9

44 072,5 243 307,
9

137 588,5

2.3 Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования детей 
Сорочинского городского округа»

41 005,7 0,0 0,0 41 005,7 40 818,5 0,0 0,0 40 818,5

2.4 Подпрограмма «Вовлечение
молодежи в социальную практику 
Сорочинского городского округа»

76,8 0,0 0,0 76,8 71,4 0,0 0,0 71,4

2.5 Подпрограмма «Обеспечение
деятельности в сфере образования 
Сорочинского городского округа»

36 665,5 249,3 0,0 36 416,2 36 600,5 249,3 0,0 36 351,2

2.6 Подпрограмма «Защита прав детей, 
государственная поддержка детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей Сорочинского 
городского округа»

16 382,0 830,5 15 551,5 0,0 15 022,5 787,0 14 235,5 0,0

3. Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельских 
территорий Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области»

1 649,8 1 091,8 45,5 512,5 1 649,7 1 091,7 45,5 512,5

3.1 Подпрограмма «Создание и развитие 
инфраструктуры на сельских
территориях Сорочинского
городского округа»

1 649,8 1 091,8 45,5 512,5 1 649,7 1 091,7 45,5 512,5



4. Муниципальная программа
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области»

87 266,5 0,0 13 993,3 73 273,2 83 912,5 0,0 13 952,2 69 960,3

4.1 Основное мероприятие
«Обеспечение реализации
программы в рамках муниципальной 
программы «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства в
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

4 756,6 0,0 0,0 4 756,6 4 736,6 0,0 0,0 4 736,6

4.2 Основное мероприятие
«Приобретение объектов
коммунальной инфраструктуры и 
коммунальной техники»

3 581,7 0,0 0,0 3 581,7 3 576,6 0,0 0,0 3 576,6

Подпрограмма «Благоустройство
Сорочинского городского округа»

57 948,9 0,0 2 851,1 55 097,8 54 750,7 0,0 2 818,9 51 931,8

4.4 Подпрограмма «Модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры Сорочинского 
городского округа»

19 955,7 0,0 11 142,2 8 813,5 19 825,0 0,0 И 133,
3

8 691,7

4.5 Подпрограмма «Вода питьевая для
Сорочинского городского округа»

1 023,6 0,0 0,0 1 023,6 1 023,6 0,0 0,0 1 023,6

5. Муниципальная программа
«Улучшение условий охраны труда 
в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

3 639,3 0,0 0,0 3 639,3 3 533,1 0,0 0,0 3 533,1

5.1 Основное мероприятие
«Обеспечение мер по улучшению 
условий охраны труда»

3 639,3 0,0 0,0 3 639,3 3 533,1 0,0 0,0 3 533,1

6. Муниципальная программа 12 808,8 0,0 912,8 11 896,0 12 761,1 0,0 912,8 11 848,3



«Безопасность в Сорочинском 
городском округе Оренбургской 
области»

6.1 Подпрограмма «Повышение
безопасности дорожного движения в 
Сорочинском городском округе»

2 728,5 0,0 0,0 2 728,5 2 719,4 0,0 0,0 2 719,4

6.2 Подпрограмма «Укрепление
пожарной безопасности на
территории Сорочинского
городского округа»

4 908,3 0,0 0,0 4 908,3 4 901,5 0,0 0,0 4 901,5

6.3 Подпрограмма «Комплексная
программа по профилактике
правонарушений, преступлений и 
противодействию злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 
обороту в Сорочинском городском 
округе»

1 054,8 0,0 912,8 142,0 1 052,0 0,0 912,8 139,2

6.4 Подпрограмма «Профилактика
терроризма и экстремизма на 
территории Сорочинского
городского округа»

892,0 0,0 0,0 892,0 879,1 0,0 0,0 879,1

6.5 Подпрограмма «Обеспечение
безопасности людей на водных 
объектах и во время паводка на 
территории Сорочинского
городского округа»

100,0 0,0 0,0 100,0 99,5 0,0 0,0 99,5

6.6 Подпрограмма «Построение и
развитие аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» в 
Сорочинском городском округе»

3 125,2 0,0 0,0 3 125,2 3 109,6 0,0 0,0 3 109,6

7. Муниципальная программа 102 053, 412,5 2 556,7 99 083,8 101 534, 412,5 2 396,0 98 726,2



«Развитие культуры в Сорочинском 
городском округе Оренбургской 
области»

0 7

7.1 Подпрограмма «Развитие 
культурно-досугового обслуживания 
населения Сорочинского городского 
округа»

49 738,8 0,0 2 419,2 47 319,6 49 401,3 0,0 2 258,5 47 142,8

7.2 Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в 
сфере культуры и искусства 
Сорочинского городского округа»

14 370,4 0,0 0,0 14 370,4 14 356,8 0,0 0,0 14 356,8

7.3 Подпрограмма «Развитие 
библиотечного обслуживания 
населения Сорочинского городского 
округа»

15 994,9 412,5 137,5 15 444,9 15 936,6 412,5 137,5 15 386,6

7.4 Подпрограмма «Развитие музейного 
дела на территории Сорочинского 
городского округа»

1 416,4 0,0 0,0 1 416,4 1 347,4 0,0 0,0 1 347,4

7.5 Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности отдела по культуре и 
искусству администрации 
Сорочинского городского округа и 
подведомственных учреждений 
культуры»

20 532,5 0,0 0,0 20 532,5 20 492,6 0,0 0,0 20 492,6

8. Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в Сорочинском 
городском округе Оренбургской 
области»

7 274,0 6 762,8 281,8 229,4 7 274,0 6 762,8 281,8 229,4

8.1 Основное мероприятие
«Организация инфраструктуры
обращения с твердыми

11,5 0,0 0,0 11,5 11,5 0,0 0,0 11,5



коммунальными отходами»
8.2 Реализация мероприятий

регионального проекта
«Комплексная система обращения с 
твердыми коммунальными
отходами»

7 262,5 6 762,8 281,8 217,9 7 262,5 6 762,8 281,8 217,9

9. Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и 
спорта в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области»

9 866,2 0,0 0,0 9 866,2 9 846,7 0,0 0,0 9 846,7

9.1 Основное мероприятие «Реализация 
мер по развитию физической 
культуры и спорта, осуществление 
спортивно-массовых и
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий»

570,0 0,0 0,0 570,0 563,5 0,0 0,0 563,5

9.2 Основное мероприятие «Поддержка 
социально ориентированных
некоммерческих организаций
осуществляющих свою деятельность 
в области физической культуры и 
спорта»

609,4 0,0 0,0 609,4 609,4 0,0 0,0 609,4

9.3 Основное мероприятие «Развитие 
спорта высших достижений,
подготовка спортивного резерва»

8 686,8 0,0 0,0 8 686,8 8 673,8 0,0 0,0 8 673,8

10. Муниципальная программа
«Экономическое развитие
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

7 764,9 0,0 3 257,4 4 507,5 7 732,4 0,0 3 257,4 4 475,0

10.1 Основное мероприятие
«Обеспечение реализации

3 696,8 0,0 0,0 3 696,8 3 696,8 0,0 0,0 3 696,8



программы в рамках муниципальной 
программы «Экономическое
развитие Сорочинского городского 
округа Оренбургской области»

10.2 Основное мероприятие 
«Стимулирование развития 
инвестиционной и инновационной 
деятельности в рамках 
муниципальной программы 
«Экономическое развитие 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

17,9 0,0 0,0 17,9 17,9 0,0 0,0 17,9

10.3 Подпрограмма «Поддержка и 
развитие малого и среднего
предпринимательства в
Сорочинском городском округе»

100,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 100,0

10.4 Подпрограмма «Создание системы 
кадастра недвижимости и
управление земельно
имущественным комплексом- на 
территории Сорочинского
городского округа»

601,4 0,0 0,0 601,4 568,9 0,0 0,0 568,9

10.5 Подпрограмма «Развитие торговли в
Сорочинском городском округе»

152,8 0,0 125,4 27,4 152,8 0,0 125,4 27,4

10.6 Подпрограмма «Создание условий 
для развития сельского хозяйства 
Сорочинского городского округа»

3 196,0 0,0 3 132,0 64,0 3 196,0 0,0 3 132,0 64,0

11. Муниципальная программа
«Управление муниципальными
финансами и муниципальным
долгом Сорочинского городского

30 210,2 291,7 0,0 29 918,5 25 178,7 291,7 0,0 24 887,0



округа Оренбургской области»
11.1 Подпрограмма «Создание

организационных условий для
составления и исполнения бюджета 
Сорочинского городского округа»

29 553,1 291,7 0,0 29 261,4 24 521,6 291,7 0,0 24 229,9

11.2 Подпрограмма «Управление
муниципальным долгом
Сорочинского городского округа»

8,0 0,0 0,0 8,0 8,0 0,0 0,0 8,0

11.3 Подпрограмма «Повышение
эффективности бюджетных
расходов Сорочинского городского 
округа»

649,1 0,0 0,0 649,1 649,1 0,0 0,0 649,1

12. Муниципальная программа
«Развитие жилищного строительства 
в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

31 070,5 3 197,4 18 629,5 9 243,6 31 049,9 3 197,4 18 629,3 9 223,2

12.1 Основное мероприятие
«Обеспечение реализации
программы в рамках муниципальной 
программы «Развитие жилищного 
строительства в Сорочинском
городском округе Оренбургской 
области»

3 322,0 0,0 0,0 3 322,0 3 322,0 0,0 0,0 3 322,0

12.2 Подпрограмма «Развитие системы 
градорегулирования Сорочинского 
городского округа»

1 459,6 0,0 543,6 916,0 1 459,4 0,0 543,5 915,9

12.3 Подпрограмма «Комплексное
освоение и развитие территорий в 
целях жилищного строительства в 
Сорочинском городском округе»

2 849,3 0,0 0,0 2 849,3 2 849,3 0,0 0,0 2 849,3

12.4 Подпрограмма «Переселение 200,0 0,0 0,0 200,0 200,0 0,0 0,0 200,0



граждан Сорочинского городского 
округа из аварийного жилищного 
фонда»

12.5 Подпрограмма «Реконструкция,
модернизация, капитальный ремонт 
и содержание муниципального 
жилищного фонда в Сорочинском 
городском округе»

271,9 0,0 0,0 271,9 251,6 0,0 0,0 251,6

12.6 Подпрограмма «Обеспечение
жильем молодых семей в
Сорочинском городском округе»

5 990,1 1 261,1 3 044,6 1 684,4 5 990,1 1 261,1 3 044,6 1 684,4

12.7 Подпрограмма «Меры по 
реализации демографической 
политики на территории 
Сорочинского городского округа»

16 977,6 1 936,3 15 041,3 0,0 16 977,5 1 936,3 15 041,2 0,0

13. Муниципальная программа
«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» ■

55 971,8 0,0 27 833,9 28 137,9 39 467,1 0,0 27 833,8 И 633,3

13.1 Подпрограмма «Строительство,
реконструкция, капитальный и 
текущий ремонт улично-дорожной 
сети Сорочинского городского 
округа»

55 544,3 0,0 27 833,9 27 710,4 39 039,6 0,0 27 833,8 11 205,8

13.2 Подпрограмма «Поддержка
городских и пригородных
пассажирских перевозок
автомобильным транспортом»

427,5 0,0 0,0 427,5 427,5 0,0 0,0 427,5

14. Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение

491,0 0,0 0,0 491,0 488,4 0,0 0,0 488,4



энергоэффективности в
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

14.1 Основное мероприятие
«Обеспечение организационных мер 
по энергосбережению и повышению 
энергоэффективности»

50,0 0,0 0,0 50,0 49,5 0,0 0,0 49,5

14.2 Основное мероприятие
«Осуществление технических мер по 
энергосбережению и повышению 
энергоэффективности»

441,0 0,0 0,0 441,0 438,9 0,0 0,0 438,9

15. Муниципальная программа
«Эффективная власть Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области»

84 279,6 2 863,2 0,0 81 416,4 83 592,5 2 863,2 0,0 80 729,3

15.1 Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности по 
обслуживанию органов местного 
самоуправления в рамках 
муниципальной программы 
«Эффективная власть Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области»

40 707,5 0,0 0,0 40 707,5 40 142,8 0,0 0,0 40 142,8

15.2 Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
администрации Сорочинского 
городского округа в рамках 
муниципальной программы 
«Эффективная власть Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области»

35 101,6 2 863,2 0,0 32 238,4 35 081,2 2 863,2 0,0 32 218,0



15.3 Подпрограмма «Снижение
административных барьеров,
оптимизация и повышение качества 
предоставления муниципальных
услуг, в том числе на базе 
многофункционального центра
предоставления муниципальных
услуг города Сорочинска»

3 468,6 0,0 0,0 3 468,6 3 399,3 0,0 0,0 3 399,3

15.4 Подпрограмма «Развитие
муниципальной службы
Сорочинского городского округа»

3 740,7 0,0 0,0 3 740,7 3 740,6 0,0 0,0 3 740,6

15.5 Подпрограмма «О противодействии 
коррупции в Сорочинском 
городском округе»

28,0 0,0 0,0 28,0 13,2 0,0 0,0 13,2

15.6 Подпрограмма «Реализация модели 
национальной политики в 
Сорочинском городском округе»

20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 0,0 0,0 20,0

15.7 Подпрограмма «Информационный 
город»' Сорочинского городского 
округа»

1 193,2 0,0 0,0 1 193,2 1 175,4 0,0 0,0 1 175,4

15.8 Подпрограмма «Поддержка и
развитие российского казачества в 
Сорочинском городском округе»

20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 0,0 0,0 20,0

16. Муниципальная программа 
«Формирование комфортной 
городской среды Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области»

19 409,1 12 612,3 4 068,0 2 728,8 18 885,9 12 612,0 3 637,2 2 636,7

16.1 Основное мероприятие 
«Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных

1 693,3 0,0 0,0 1 693,3 1 623,9 0,0 0,0 1 623,9



домов»
16.2 Основное 

«Благоустройство 
территорий 
городского округа»

мероприятие 
общественных 
Сорочинского

157,6 0,0 0,0 157,6 157,6 0,0 0,0 157,6

16.3 Реализация 
регионального 
«Формирование 
городской среды»

мероприятий 
проекта 

комфортной

17 558,2 12 612,3 4 068,0 877,9 17 104,4 12 612,0 3 637,2 855,2



Приложение № 3
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от Ji о I], ХШ Л № 5 J

Результаты
комплексной оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2021 год

№ 
п/п

Наименование муниципальной программы Результат комплексной оценки 
эффективности реализации 
муниципальных программ

1 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

0,922

2 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области»

0,925

пЭ Муниципальная программа «Улучшение условий охраны труда в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

0,760

4 Муниципальная программа «Безопасность в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

0,909

5 Муниципальная программа «Развитие культуры в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

0,924

6 Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

0,970

7 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области»

0,964

8 Муниципальная программа «Экономическое развитие Сорочинского городского 
округа Оренбургской области на 2014-2021 годы»

0,927

9 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

0,975



10 Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

0,932

11 Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно- 
транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

0,945

12 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

0,941

13 Муниципальная программа «Эффективная власть Сорочинского городского 
округа Оренбургской области»

0,934

14 Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий 
Сорочинского городского округа Оренбургской области»

0,990

15 Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области»

0,962

16 Муниципальная программа «Обеспечение ГБУЗ «Сорочинская межрайонная 
больница» квалифицированными врачебными кадрами»

1,0


